
    

 

    

    MUNÍCIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

    SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 

    CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2020 

Conselho Municipal de Cultura 

 

 

Dispõe sobre o processo de seleção e divulga os 

resultados do I Edital de Arte e Cultura 

Gildásio Leite. 

 

 

CONSIDERANDO o art. 58 da Lei Municipal 2.106/2016; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 20.140, de 19 de fevereiro de 2020, que regulamenta o Fundo Municipal 

de Cultura; 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2020 de Arte e Cultura Gildásio Leite da Secretaria Municipal de 

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer com recursos do Fundo Municipal de Cultura; 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE VITÓRIA DA CONQUISTA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar 2.106/2016 e pelo item 7 do Edital nº 

001/2020 de Arte e Cultura Gildásio Leite, RESOLVE: 

 

Art. 1º – Selecionar, com base no processo e critérios de avaliação estabelecidos pelo item 7 do 

EDITAL DE ARTE E CULTURA GILDÁSIO LEITE – CONCURSO N. 001/2020, os 

proponentes abaixo discriminados: 

 

 

SELECIONADOS 

ID NOME 

739 ADAILTON DE SOUSA OLIVEIRA JUNIOR 

431 ADRIANO ANTÔNIO DE OLIVEIRA DIAS 

583 AÍLTON RODRIGUES DIAS 

506 ALEX ALVES REIS 

602 ALEX SANDRO SANTOS DE OLIVEIRA 

490 ALINE JOYCE SANTANA OLIVEIRA 

718 AMANDA OLIVEIRA BRITO 

694 ANA CAROLINE FELIX BASTOS BARROSO 

637 ANA CLARA CALLEGARO DO NASCIMENTO 

669 ANA CLARA JARDIM OLIVEIRA 

426 ARIANE SOARES CHAGAS 

555 ARISSON RODRIGUES SENA 

448 ARTHUR FABIANO PEREIRA PIRES 

605 AYUME OLIVEIRA GUIMARAES 

390 BRUNO ALVES DOS SANTOS 

409 BRUNO DOS SANTOS RODRIGUES 

376 BRUNO JOSÉ DE CASTRO CORREIA SOUSA 

493 CAIQUE SOUZA ALVES 



    

 

    

    MUNÍCIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

    SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 

    CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

615 CARLOS DE JESUS SANTOS 

614 CRISTIANO SOUZA DE OLIVEIRA 

501 DANIEL LEITE ALMEIDA 

378 DANILO LEITE DA SILVA 

433 DENIS MARTINS ROCHA 

282 DENISE DA SILVA SANTOS 

248 DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA 

709 EMERSON MOREIRA BORGES 

649 ERICA DANIELA DA SILVA SANTOS 

723 ERLAN MORAIS SILVA 

525 EUGÊNIO AVELINO LOPES SOUZA 

674 EURIVALDO MEIRA JUNIOR 

518 FILIPE AZEVEDO MORENO 

319 FRANCISCO SALES RODRIGUES JUNIOR 

697 FREDERICO SANTOS SAMPAIO 

593 GÉSSICA EMANUELE FERREIRA DE SOUZA 

699 GÉSSICA MARIA SILVA 

511 GILBERTO LEAL DIAS 

445 HENDYE GRACIELLE DIAS BOREM 

595 HEVEN LACERDA MONTEIRO 

372 HÉLIO PIRE MEDEIROS 

336 ISAAC DANTAS DE OLIVEIRA 

575 IZIS GUIMARÌES MUELLER 

465 JACILDO AQUINO ANDRADE 

734 JEFERSON QUEIROZ ARAUJO 

487 JEFERSON SANTOS OLIVEIRA 

603 JEFFERSON RAMOS QUADROS 

626 JEREMIAS MACÁRIO DE OLIVEIRA 

565 JOÃO MARCOS OLIVEIRA SANTOS 

677 JONATAS LIMA VIANA 

457 JOSÉ PAULO SOARES FERREIRA 

497 JOSÉ RONI VALTER MACEDO MONTEIRO 

667 KARLA MARGONATO SOBREIRA QUADROS 

430 KAUAN NASCIMENTO SANTOS OLIVEIRA 

417 LARISSA ALVES OLIVEIRA 

578 LARISSA MARIA COSTA SOARES 

419 LEILIANE SILVA MOREIRA 

685 LETÍCIA PORTELA SILVA FERREIRA 

611 LUCAS MORAIS SANTOS 

306 LUCAS SAMPAIO BRITO GAMA 

698 LUCIANO PEREIRA PIRES 

708 LUCIO FERRAZ ANDRADE 

689 LUIZA SANTOS OLIVEIRA 

476 LUNNA DOS SANTOS VIEIRA 

489 MAIAN SANTANA SOUSA 



    

 

    

    MUNÍCIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

    SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 

    CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

               577 MARCOS ALEX DA ROCHA SANTOS CARVALHO 

305 MARIA GABRIELA DIAS TOFALINI 

729 MARIANA ALVES SILVA 

480 MARINA OLIVEIRA FERRAZ 

231 MATEUS FREITAS SOARES 

737 MATHEUS AUGUSTO ALMEIDA SOUZA 

206 MAURONILDO ROCHA DOS SANTOS 

392 MICAEL LUZ AMARAL 

428 MILENA DE JESUS SILVA 

413 MILENE PELLEGATTI DAS CHAGAS 

520 MORGANA BARBOSA GOMES 

541 MYLENA EDNA SANTOS OLIVEIRA 

651 NAASSON DIAS MARQUES NETO 

496 NOIANE DE JESUS SOUZA 

505 PABLO BAHIA CHAVES 

560 PABLO DEAN NOVAIS DOS ANJOS SILVA 

696 PÂMELA OLIVEIRA DANTAS 

616 PATRICK CAMPOS GOBIRA 

633 PAULO CESAR OLIVEIRA COSTA 

692 PAULO HENRIQUE SOARES DO NASCIMENTO 

717 PAULO SERGIO OLIVEIRA 

725 PAULO VITOR TAVARES FERNANDES 

630 RAFAEL BARRETO SILVA 

741 RAUL RIBEIRO MIRANDA DOS SANTOS 

158 REBECA SOUSA DOS REIS 

619 REGIANE MATOS GOES 

179 RENATO IAGO ABREU SCHETTINI 

321 RENATO XAVIER OLIVEIRA 

536 RICARDO EVANGELISTA FRAGA 

681 ROBERTA ROCHA BRITO DE ANDRADE 

406 ROMÁRIO SANTOS OLIVEIRA 

683 RONALDO OLIVEIRA SILVA 

481 SAULO GOVEIA QUEIROZ 

566 SHIRLEY FERREIRA PINTO 

620 SIRIA CARINHANHA PIRES DA SILVA 

472 STANLEY PATEZ TEIXEIRA 

596 TELLES ROCHA SANTOS 

592 VALDEVI BARRETO LEMOS FILHO 

440 VICENTE DE PAULO SILVA SANTOS 

524 VINICIUS NEVES GOMES 

134 VITOR OLIVEIRA SOUSA 

594 WALTER LUIZ ARAÚJO DE JESUS 

237 WEIDER SARAIVA DOS SANTOS 

454 WELDES MORAIS ALVES 

532 WELLINGTON ESTEVES DE LIMA 



    

 

    

    MUNÍCIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

    SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 

    CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

535 WILLIAM CABRAL DOS SANTOS 

756 CAROLINE SIMOES VILELLA 

749 JOSIVALDO DOS SANTOS CHAGAS 

778 MARLUA DE SOUSA CORREIA 

766 RAISA LIMA E SILVA 

750 VINÍCIUS PESSOA VIEIRA 

768 YASMIN ROCHA SANTOS 

 

 

 

NÃO SELECIONADOS 

ID NOME 

504   
 

ALEXANDRE COUTINHO DE LIRA 

89     ANA CAROLINA OLIVEIRA BASTOS 
238   ANA CLARA ORRICO ANDRADE ARAÚJO 
713 ANNE CAMPOS DE SOUSA 
471 BIANCA PEREIRA SILVA 
227 BRUNO DE SOUSA RIBEIRO 
710 CAIO BARROS PAIVA 
654 DANILO ALVES QUEIROZ 
604  DERNEVALDO DO CARMO SANTOS 
657 ENDIANA PABBOLA DE MATOS GUSMÃO 
252 FÁBIO LEMOS DAS VIRGENS 
543 FELIPE SOUZA BONFIM 
527 FERNANDA OLIVEIRA MATTOS 
190 GABRIEL ANGELO CARDIM MIRANDA 
552 GETÔNE BARBOSA VIEIRA 
461 HARRY TAVARES CONTI 
170 IGOR GABRIEL ALVES XAVIER 
570 IOLANDO BRITO FAGUNDES 
735 ISABELLA FLORES ABREU 
582 JACKSON SOARES SILVA ALVES 
492 JAQUELINE RAMOS SANTANA 
234  JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA 
618 JONATHAN SOARES DE CASTRO 
328 JOSILANE SANTANA SANTOS 
188 LARISSA CALDEIRA GASPAR PADRE 
137 LEONARDO PEREIRA DE ARAÚJO 
526 LÍVIA ELLEN ROCHA AMARAL 
200 LUCIANO ROSA SANTOS 
330  LUIS GUSTAVO LIMA DIAS 
468 MARIA EDUARDA NAZARÉ SOUSA 
666 MAURÍCIO FRANCO OLIVEIRA 
26 PEDRO HENRIQUE PINTO TANAJURA 
684 RAFAEL PAULO GOMES CASTELO 
652 RODRIGO DAVID DE OLIVEIRA 
704 THIAGO BARBOSA SILVA 
264 THIAGO PEREIRA DA SILVA 
628 VITOR HUGO MENESES PAIVA 
785 ALEXANDRE DA SILVA GONÇALVES 



    

 

    

    MUNÍCIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

    SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 

    CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
782 ANA VALÉRIA RIBEIRO DE SOUZA 
757 DÉBORA FLORES LEÃO ANJOS 
634 YANNA CLÁUDIA GUSMÃO SOARES CORDEIRO 
 

 

Art. 2º Os formulários de Avaliação individuais podem ser disponibilizados mediante requisição 

através do email conselhoculturavc@gmail.com; 

 

Art. 3º Após publicação em diário Oficial desta Resolução, contar-se-á o prazo recursal disposto no 

item 8.2 do Edital nº 001/2020 de Arte e Cultura Gildásio Leite. 

 

Art. 4º A forma eletrônica deste documento contém assinatura digital que garante sua autenticidade, 

integridade e validade jurídica, nos termos da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 

2001, bem como, nos termos da Resolução 002/2020/CMC que estabeleceu o trabalho remoto do 

Conselho Municipal de Cultura durante a Pandemia do Covid-19; 

 

Art. 5º Essa resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

 

 

Vitória da Conquista, Bahia, 27 de Outubro de 2020. 

 

Vinicius Gil Ferreira da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Cultura 

 

Albene Ismar Miranda da Silveira 

Alecxandre Magno Melchisedeck Meira 

George Varanese Neri 

Daniel Pereira Novaes 

Diomilton Araújo 

Gabriela Pereira de Souza 

Eduardo Nunes Modesto 

Danillo Bitencourt Santos 

Afonso Silvestre de Santana Junior 

  

 

 

mailto:conselhoculturavc@gmail.com

